KESAKSIAN DALAM CERAI TALAK MENURUT IBNU HAZM DAN

ABŪ BAKAR JABIR AL-JAZAIRĪ

A. Biografi Ibnu Hazm

1. Latar Belakang Kehidupan Ibnu Hazm

Ibnu Hazm dilahirkan pada hari terakhir dari bulan Ramadhan pada tahun

384H/994M yaitu daerah Qurtubah (Cordova), tepatnya bagian timur andalusia

(Spanyol), dan wafat setelah terbitnya matahari pada akhir bulan Sya’ban tahun

465H/1064 M, sehingga dengan demikian usia beliau 72 tahun kurang satu bulan.

Nama lengkap Ibnu Hazm adalah Ali Ibnu Ahmad Sa’id Ibnu Hazm Ghalib Ibnu

tercatat dalam literatur-literatur maupun kitab-kitabnya. Dalam karya-karyanya

tersebut, Ibnu Hazm telah membuktikan bahwa beliau termasuk ulama yang

banyak berkontribusi dalam pemikiran tentang khazanah ilmu ke-Islaman.

4. Wafat

Wafatnya Imam Ibnu Hazm pada malam senin tanggal 28 Sya’ban tahun

456 H/15 juli 1064 Masehi. Ibnu Hazm meninggal dunia setelah memenuhi

hidupnya dengan produktifitas Ilmu, perdebatan dalam membela kebenaran dan

jujur dalam keimanan. Ibnu Hazm meninggal pada usia 72 tahun.53

B. Biografi Abū Bakar Jabir Al-Jazairī

1. Perjalanan Hidup Abū Bakar Jabir Al-Jazairī